
  

 

COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.       40     del Reg. Delib.                                                N.       3682         di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Liliana Monchelato  

 O G G E T T O 
IL SEGRETARIO COMUNALE   

f.to Livio Bertoia CONCESSIONE NULLA OSTA PREVENTIVO ALLA MOBILITA’ 
 AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001. 

  
  

N.      242    REP.  
  

 L'anno duemilasedici addì VENTISETTE del mese di GIUGNO alle ore 14,00 nella 
sala alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

REFERTO PUBBLICAZIONE   
     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Monchelato Liliana Teresa Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Dal Cengio Gianclaudio Assessore SI  
     
Addi',  06/07/2016 Balestro Flavia Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE      

f.to Livio Bertoia     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia. 
  
 La sig.ra.Liliana Monchelato nella sua qualita' di Sindaco assume la 

 Presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________             IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
_____________________________ 

 
 

 
 



  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che la Sig.ra Trevisan Luisella, dipendente di questa Amministrazione in qualità di istruttore 
amministrativo - Cat. C, posizione economica C4 – con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno 
presso l’Ufficio Servizi Demografici, con nota acquisita al prot. 3316 del 17/06/2016, ha richiesto il 
rilascio di nulla osta preventivo al fine di poter effettuare una mobilità esterna e volontaria ai sensi dell’art. 
30 del D. Lgs n. 165/2001; 
 
Visto il D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 30 che disciplina il passaggio diretto di personale tra 
Amministrazioni diverse nell’ambito del pubblico impiego; 
 
Dato atto che l’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 consente il trasferimento di personale tra Enti diversi previa 
richiesta da parte del dipendente interessato e previa intesa tra le due amministrazioni, a condizione che 
presso l’Ente di destinazione sia istituito e risulti vacante il posto di corrispondente qualifica funzionale e 
profilo; 
 
Sentito il parere favorevole, ai fini organizzativi del personale, del Segretario Comunale quale 
Responsabile dell’Area Contabile e del Personale in merito alla domanda presentata dalla dipendente 
Trevisan Luisella; 
 
Ritenuto, pertanto, di accogliere la richiesta della dipendente Trevisan Luisella e di concedere il nulla osta 
preventivo al trasferimento presso altra Pubblica Amministrazione tramite l’istituto della mobilità 
volontaria a tempo indeterminato; 
 
Riconosciuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 30 del D.Lgs 165/2001; 
 
Visto l’allegato parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di accogliere la richiesta presentata dalla dipendente Trevisan Luisella, Istruttore Amministrativo – Cat. 
C ed economica C.4 – in servizio a tempo indeterminato e pieno presso l’Area Amministrativa Settore 
Servizi Demografici di questo Comune; 
 
2. di concedere alla stessa il nulla osta preventivo al trasferimento per mobilità ai sensi dell’art. 30 del 
D.lgs 165/2001, a tempo indeterminato; 
 
3. di dare atto che si procederà con successivo provvedimento alla concessione dell’autorizzazione 
definitiva alla mobilità in seguito al verificarsi dei presupposti di fatto e di diritto. 
 
Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, data l’urgenza, per la dipendente, di 
inoltrare la documentazione nei termini previsti. 
 
 
 
 
 



  

 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
CONCESSIONE NULLA OSTA PREVENTIVO ALLA MOBILITA’ AI  SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 
165/2001. 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 27/06/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott. Livio Bertoia 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.    40   DEL  2 7/06/2016 
      
 


